
MUNICIPIO DE DZIDZANTÚN
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:01 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,320,000.00SERVICIOS PERSONALES $7,082,753.79 $7,082,753.79-$237,246.21 $0.00$7,082,753.79

$6,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,738,608.18 $6,738,608.18$738,608.18 $0.00$6,738,608.18

$273,900.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00-$273,900.00 $0.00$0.00

$1,045,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $333,045.61 $333,045.61-$711,954.39 $0.00$333,045.61

$1,100.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $11,100.00 $11,100.00$10,000.00 $0.00$11,100.00

$5,977,754.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,391,266.31 $5,140,399.31-$586,487.69 $0.00$5,391,266.31

$680,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $212,295.88 $212,295.88-$467,704.12 $0.00$212,295.88

$145,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $68,700.36 $68,700.36-$76,299.64 $0.00$68,700.36

$1,315,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,604,295.99 $1,604,295.99$289,295.99 $0.00$1,604,295.99

$280,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $174,296.41 $174,296.41-$106,203.59 $0.00$174,296.41

$2,717,754.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,074,226.07 $2,823,359.07$356,472.07 $0.00$3,074,226.07

$394,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $84,146.65 $84,146.65-$310,353.35 $0.00$84,146.65

$5,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $1,679.10 $1,679.10-$3,320.90 $0.00$1,679.10

$440,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $171,625.85 $171,625.85-$268,374.15 $0.00$171,625.85

$7,960,000.00SERVICIOS GENERALES $8,054,829.82 $7,879,770.70$94,829.82 $0.00$8,054,829.82

$4,117,000.00SERVICIOS BÁSICOS $4,916,154.11 $4,741,094.99$799,154.11 $0.00$4,916,154.11

$395,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $75,516.05 $75,516.05-$319,483.95 $0.00$75,516.05

$373,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $381,425.09 $381,425.09$8,425.09 $0.00$381,425.09

$180,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,981.60 $15,981.60-$164,018.40 $0.00$15,981.60

$1,185,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $721,174.54 $721,174.54-$463,825.46 $0.00$721,174.54

$155,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $215,056.00 $215,056.00$60,056.00 $0.00$215,056.00

$400,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $29,204.00 $29,204.00-$370,796.00 $0.00$29,204.00

$1,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,604,068.43 $1,604,068.43$604,068.43 $0.00$1,604,068.43
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$155,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $96,250.00 $96,250.00-$58,750.00 $0.00$96,250.00

$2,490,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,648,852.12 $5,648,852.12$3,158,852.12 $0.00$5,648,852.12

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,367,700.00 $1,367,700.00$1,367,700.00 $0.00$1,367,700.00

$2,190,000.00AYUDAS SOCIALES $4,077,891.04 $4,077,891.04$1,887,891.04 $0.00$4,077,891.04

$300,000.00DONATIVOS $203,261.08 $203,261.08-$96,738.92 $0.00$203,261.08

$150,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $159,307.84 $159,307.84$9,307.84 $0.00$159,307.84

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $39,307.84 $39,307.84-$60,692.16 $0.00$39,307.84

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$30,262,246.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,888,056.00 $5,888,056.00-$24,143,694.16 $230,495.84$6,118,551.84

$30,262,246.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,888,056.00 $5,888,056.00-$24,143,694.16 $230,495.84$6,118,551.84

$300,000.00DEUDA PÚBLICA $3,898.16 $3,898.16-$296,101.84 $0.00$3,898.16

$300,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,898.16 $3,898.16-$296,101.84 $0.00$3,898.16

$54,460,000.00   Total del Gasto $32,228,964.04 $31,803,037.92-$22,000,540.12 $230,495.84$32,459,459.88
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